Quod ipſum quoque in prælīcā quotidie obſer- 8
 vatur, dum Reus ante omnia examinari ſolet, ſu-
 binam locorum cadaver ſepelit vel proiecit &
 confeſſione facta ad locum denominatum ipſem
 Reus quandoque deducitur, ut praecise eum de-
 monſtret, ubi poſtea cadaver diligenter ger-
 quiritur, ac in terrâ defoſsum exhumatur, quo
 certus fiat iudex de corpore parricidi.

Imò ſi Reus crimen confeſſus & in con-
 feſſione perſeverans locum, in quem cadaver
 proiecit, indicare nolit, vel etiam dubitativè re-
 ſpondeat, aut dicat ſe locum non recordari, ſub
 tormentis interrogati poſterit. Etiſi enim tor-
 tura regulariter locum non habeat, niſi conſtet
 de corpore delicti, l. 1. §. item illud. ff. ad Syllan.
 Bartol.

Bartol. in l. fin. col. 1 in fin. vers. & ad evidentiam. ff. de quæstion. Angel. de malef. in verb. quod fama publica n. 108. Farin. part. 1. oper. crim. quæst. 38. nn. 2. Aegid. Bossius sub tit. de indi. n. 14. Plotus inter conf. crim. divers. conf. 132. n. 22. Illud tamen solum verum est, quando reus interrogari debet super ipsò delicto an scilicet hoc commiserit vel non; secus vero quando delictum præcedentibus indicis sponte confessus, & in confessione illa perseverat, circumstantias autem & locum ubi delictum, homicidium, vel parricidium perpetravit, vel corpus hominis occisi projicit, indicare nolit: quo casu non dubito, Reum, licet non semper torturæ subjiciatur, terri tamen, ad locum tormentorum duci, ac quandoque ligari posse. Territorio enim maximè si fiat absque ligaturæ, propriæ tortura non est. Gand. in rubr. de quæst. & torm. n. 36. Tiraquell. in tract. d. reb. ex iug. pag. 34. vers. 11. Bossius in tit. de tortura num. 15. Marsil. conf. 80. n. 27 & conf. 103. n. 28. Et ita à Scabinus sapissimè pronunciatum memini.

Neque silentio prætereundum est, quod in parricidio dicatur constare de corpore delicti, modò cadaver hominis oculis subjiciatur, licet non vulnus, cicatrix, aliudvè signum in cadavere appareat, ex quo colligi possit, impias manus ipsi illatas fuisse, quamvis multò certior reddatur judex, si etiam de isto aut vulnere lethali constet. Etsi enim Const. Crim. Carol. art. 149. inspectionem vulneris necessariò requirere videatur, in tantum, ut judicis officium sit, describere seu describi facere omnia vulnera particulariter cum omnibus qualitatibus suis, & cam quo genere armorum, an punctum vel cæsim illata videantur: Angel. in l. si in rixam. nn. 2. ff. ad Leg. Cornel. de siccari. In. Clar. in pract. § fin. quæst. 4. n. 4. Prosser. Farin. part. 1. oper. crim. quæst. 2. num. 5. Iodoc. Damhoud. in pract. titul. de inspecl. occis. cap. 75. num. 1. Verum tamen istud solummodò est in homicidio, de quo etiam d. H. Const. Crimin. ut & Dd. allegati loquuntur, ubi inspectio vulneris propterea necessariò requiritur, quod ut dictum supra quæst. 1; pœna homicidii teneatur is quoq; qui non habuit animum occidendi, vulnus tamen lethale dolosè inflxit; priusquam ergo pœna gladii in homicidio Reus afficiatur, de vulnere lethali & quod exinde occisus reverâ morruus fuerit, constare debet; Quæ ratio deficit in crimine parricidii, quippe quod pœna ordinaria non vindicatur, nisi delinquens parricidium ex proposito & animo occidendi commiserit, Constit. Elecl. 3. part. 4. sufficit ergo hinc, si Reus confiteatur, se ex proposito & animo deliberato parricidium perpetrasse, occisumque corpus oculis judicis subjiciatur.

14 Et certè si aliud dicteretur, infinita infanticia impunita remanerent, cùm sapissimè metrices infantes necantes digitum vellintem in os infantis immittendo, eum suffocant; quo casu in corpore occisi infantis neque vulnus, nec cicatrix, neq; concusso aliqua, aliudvè signum appetat. Vnde quoq; istud evenit, quod d. judex in parricidii criminè pœnam ordinariam turò dicere queat, siquidem totum corpus occisi infantis oculis non subjiciatur, ossa tamen

velluctanium infantis, eo in loco, quem retus significavit, reperta fuerint.

Veluti sic versus Döllsch, ad consultationem 15
Quæstoris Mers. Aug. Anno 1603, & altissimè
sime pronunciatum scio.

Sed: Quid si Reus confiteatur, se cadaver homini 16
nis occisi in mare aut aquam profundem, aut etiā & Quomo
eambus velsuibus de vorādum projectisse, ita ut pra-
do constare omnem diligentiam adhibitam, istud reperi parricidio,
non posuerit, anne semper pœna ordinaria Culei, si cadaver
vel Rota, deficiente flumine, remittenda erit.
suibus aut

Quod quidem ex supra dictis sequitur: defi- canibus de
ciente enim corpore delicti. Reum nequaquam vorādum
vel in a- pœna ordinariæ afficiendum esse. antea proba- quam pro-
tum fuit, Et in terminis terminantibus, si Reus suuentem
confiteatur se occidisse hominem propè littus fuerit pro-
maris, & illum in mare projecisse, nisi de corpo- uentum.
re delicti constet, pœnam ordinariam non ob-
tinere, tradunt Bald. in addit. ad Specul. in tit de
sent. col pen. vers. Titius fuit confessus, & in l. cum
probatio, in addit ff. de probat. Angel. in l. centum,
in pr. in vers. in textu ff. de confess. Alex. con. 19 col.
2. vol. 2. Boss. in tit. de delict. n. 15. Foller. in pract. crimin. verb. & si confitebuntur. n. 34. Igne: in l. 1. §. utē
illud n. 4 ff ad Syllan Bran de indic. part. 2. quæst. 6.
n. 11. Rolan. consil. 51. n. 13. vol. 1. & cons 17. num. 26.
vol. 3.

Verum cùm evidenter facti sive delicti per- 17
petrati ex conjecturis ferè in fallibilibus & indi- Decisio
ciis urgentissimis quandoq; appareat, puto ju- Question.
dicem à vero neiquam aberrare, si concurre-
tibus eius modi indicis pregnantibus cum co-
fessione Rei constante ac reiteratâ pœnam or-
dinariam parricidii dicteret.

Primo enim certum est, quod in delictis oc- 18
cultis & difficilis probationis sufficiat, constare de corpore delicti per conjecturas validas & ju-
re approbatas, Bossius in tit. de delict. n. 20. Foller.
in pract. crimin. verb. capit. informationem nu. 78.
vers. fallit tamen Gabriel. consil. 17. n. 14. lib. 7. Jul.
Clar. in pract. §. fin. quæst. 66. in pr.

Quamvis autem Doctores hoc ipsum re- 19
stringant ad delicta facti transiuntis cuius nulla
solent remanere vestigia; ut sunt Sodomia, adul-
terium, & stuprum &c. prout de hisce supra di-
cti Doctores loquuntur, Farin. part. 1. oper. crim.
quæst. 2. n. 12. Paris. conf. 75. n. 18. lib. 1. Dec. in c. licet
causam num. 12. in fin. de probat. Boer. decif. 16. 4. n.
4. Alex. conf. 2. 4. col fin. lib. 2. Non tamen video,
cur hoc ipsum ad delicta facti permanentis, de
quo tamen nullatenus constare potest, extendi
nequeat. Etenim non nego in delictis facti per-
manentis, quale etiam est parricidium, regula-
riter pœnam ordinariam sibi haud locum ven-
dicare, priusquam ex inspectione cadaveris de
corpore delicti constet, adeoque judicii incum-
bere, omnib. modis laborare, quo cadaver ho-
minis occisi producatur & oculis subjiciatur.
At si præter omnem adhibitam diligentiam hoc
fieri nequeat, veluti in casu quo cadaver in ma-
re fuerit proiectum, aut à suibus vel canibus de-
voratum. adsint tamen indicia indubitate & in
delictis facti transiuntis ad condemnandum suffi-
cientia certè quod parricidiū debito modo pu-
niatur, meo judicio judex pœnam ordinariam
dicitans neutiquam à vero & quo aberrat, aut

G certè

- certe ratio diversitatis danda est, quare in delictis facti transiunt sufficiens conjecturæ validæ & approbatæ ad condemnandum, quæ tamen sufficientes nos sunt ad pœnam in delicto facti regulariter quidem permanentis eò tamē redacti, ut nullo modo haberi ac oculis consipi ci queat. Quod & voluisse videtur Carolus V. Imp. in *Constit. Crim. art. 6.* hoc ipsum, an scilicet delictum probatum fuerit, necne, arbitrio indicis relinquens, in verb. Darzu soll auch einse der Richter in dieser grossen Sachen vor der peinlichen Frage so viel möglich und nach Gestalt un Gelegenheit einer jeden Sachen bescheiden kan / fischer kundigen und fleissig nachfragen haben / ob die Misserhat bescheiden sey oder nicht ic.
- ²⁰ Secundo: Negari non potest, conjecturas atque indicia valida & in jure approbata semiplena facere probationem. *Mascard. de probat. lib. 1. quest. 15. n. 4.* *Anton. Gomez. var. resolut. tom. 3. cap. 12. n. 2. vers. advertendum &c.* *Iul. Clar. in pract. §. fin. quest. 20 in pr. ibi: & hoc ego credo &c.*
- ²¹ In delictis autem, quæ difficultis sunt probatio nis, semiplena & conjecturata probatio accedente confessione Rei pro plenâ & conclu denti probacione habetur, *Bald. in l. quicunque col. 6. v. r. s. ollavon nota. C. deserv. fugit. Dec. in c. li et causam n. 12. in fin. de probat. Boer. decis. 164. n. 4. Proffer. Farinac. d. quest. 2. num. 12. ubi plures allegat.*
- ²² Tertio: Suffragatur quoq; hisce *Const. Crim. Carol. art. 60. ibi:* So auff erfundene redliche Anzeigung einer Misserhat halben/peinliche Fra ge fürgen ommen/ auch auf Bekennish deß Ge fragen/ fleissige / mögliche Ertkundigung und Nachfrage besichtie und in derselben benannter That halben solche Wahrheit befunden würde/die kein Unschuldiger also sagen und wissen könnte / alsdenn ist derselben Bekennish unzweiflicher bestendiger Weise zuglauben/ und nach gestalt der Sachen peinliche Straffe darauf zu urtheilen/ ic. Ex quibus haud obscurè appetat, ex conjecturis probabilitibus & circumstantiis concurrentibus confessioni plenam & indubitatam fidem adhibendam esse.
- ²³ Et ita sentit *Gandin. in tit. de presumpt. col. 2. vers. aliud etiam notatu dignum;* &c. à cuius opinione temerarium est recedere, juxta Paul. de Castro, *confil. 196. col. fin. cumq; principem haberi in maleficiis. testatur Fulgo. conf. 107. col. 2. & Gandin. assentitur Bossius in tit. de delict. nn. 17. & Iul. Clar. in pract. §. fin. quest. 55. n. 11. circa fin.*
- ²⁴ Non tamen quævis conjecturæ & indicia sufficientia ad hoc ut iudex confessioni plenam cia adprobationem fidem adhibere, ordinariamque pœnam dicere queat, sed solum ea, que validissima, urgenter & jure approbata sunt, ideoque iudex priusquam certi quid statuat, pœnamque ordinariam imponat, omnia ac singula indicia exactissimè considerare atq; examinare debet.
- ²⁵ In specie autem videtur indicium sufficientia in casu supradicto, quo cadaver hominis occisi in mare fuit projectum, si Reus confiteatur, se occidisse hominem cognitum & certum, de cuius vita facile liquere potest, qui tamen non repertur: igitur ex necessaria consequentia dici-